
1





1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43





4545

Carla Arrieta Barahona

Ana Bueno Herranz

Sacha Cossi Poveda

Laura Ginés Martínez

Cory Ibáñez Blanco

Carlos Pacheco Gómez

Ismael Pallol Karachtit

Verónica Portillo Ramírez

Ignacio Santos Ciordia

Paola Tejedor Iglesias

Joaquín de la Iglesia Chicharro

Jackie Ormes
Pura Campos

Rose O´Neil
Ana Penyas

Nuria Pompeya
Mariel Soria
         
Marjane Strapi

Edwina Dumm
Dale Messick

Rosa Galcerán
Agustina Guerrero

Diane Noomin

Trina Robbins
Raquel Córcoles

Machico Hosegawa
Deena Mohamed

Claire Bretécher
María Hesse

Maitena
Roberta Gregory



Arriesgadas es una serie de libros que rinden homenaje a mu-
jeres que lucharon y que aportaron su vida y su trabajo para 
cambiar el mundo.

Merecen un lugar especial en la historia para darlas a cono-
cer y así poder reivindicar su esfuerzo

Esta serie de libros es un reconocimiento a todas ellas y for-
man parte de un proyecto de investigación sobre mujeres, 
que, con su impetu y sus ideas, dejaron su huella en la historia.

(2018) Arriesgadas. Inventando el Mundo. Mujeres que, con 
sus ideas, sus proyectos y su arrojo aportaron, no solo conoci-
mientos a la ciencia, sino que la enriquecieron.

(2019) Arriesgadas. Gráficas en Acción. En esta publicación 
se ofrece una pequeña muestra de algunas de las mejores y 
más reconocidas diseñadoras gráficas a nivel mundial.

(2020) Arriesgadas. Historias de tinta morada. Esta obra 
es una muestra de algunas de las mujeres pioneras en 

el cómic que ilustraron las primeras historias.
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